ДОГОВОР

купли-продажи

недвижимого имущества.
  г. Мурманск

      «__» «_____» 2019 г.

         Общество с ограниченной ответственностью «КПК «Арктика», именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице конкурсного управляющего Шапорева Сергея Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Мурманской области  от 25 ноября 2016г. по делу №А42-1176/2014, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице ______________________________________, действующего на основании ____________________, с другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. На основании протокола по результатам проведения торгов в электронной форме по продаже недвижимого имущества ООО «КПК «Арктика», состоявшихся на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» 30 июля 2021г., ПРОДАВЕЦ обязуется передать, а ПОКУПАТЕЛЬ, предложивший наибольшую цену, принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее недвижимое имущество, принадлежащее ПРОДАВЦУ на праве собственности:

-  недвижимое имущество, указанное в объявлении лот №1 (№2).

1.2. Недвижимое имущество принадлежит ПРОДАВЦУ на праве собственности.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

 2.1. Стоимость имущества  составляет  ___________________ рублей. Указанная цена определена по итогам проведения открытых аукционных торгов, является окончательной и изменению не подлежит..
3. ПОРЯДОК И СРОК ОПЛАТЫ.

3.1. Оплата  стоимости имущества согласно п. 2.1. договора c учетом перечисленного задатка производиться безналичным перечислением  на расчетный счет ПРОДАВЦА на основании счета, выставленного ПРОДАВЦОМ.

3.2. Срок оплаты – 30 рабочих дней с момента заключения договора.

3.3. НДС ПОКУПАТЕЛЬ самостоятельно исчисляет и перечисляет в бюджет в соответствии с действующим законодательством.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ обязан:
4.1. В трехдневный срок с момента исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательства, предусмотренного п. 2.1. и 3.2. передать ПОКУПАТЕЛЮ имущество, с оформлением приемо-передаточного акта.

ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

4.2. В трехдневный срок с момента исполнения обязательства, предусмотренного п.2.1. и 3.2., принять от ПРОДАВЦА имущество с оформлением приемо-передаточного акта.

4.3. В десятидневный с момента подписания приемо-передаточного акта подать  документы для регистрации перехода права собственности в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области. Расходы по регистрации перехода прав собственности на имущество к ПОКУПАТЕЛЮ несет ПОКУПАТЕЛЬ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне причиненный ущерб в полном размере, в том числе упущенную выгоду.

6.2  Изменения, дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде Мурманской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для ПРОДАВЦА, ПОКУПАТЕЛЯ и Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

ПРОДАВЕЦ:

ООО «КПК «Арктика»
184380, Мурманская область, г. Кола, ул. Заводская, д. 1А

ИНН/КПП 5105008180/510501001
ОГРН 1065105002445
р/с. 40702810441000107083 в Мурманском отделении N8627 ПАО «Сбербанк России», корр./сч. 30101810300000000615, БИК 044705615.
ПОКУПАТЕЛЬ:

          ПРОДАВЕЦ:

      ПОКУПАТЕЛЬ:
              ____________

                                 _____________

                          мп                                                                                    мп

PAGE
2